
NAŠE VESNICE 
MĚSÍČNÍ ZPRAVODAJ OBČANŮ A PŘÁTEL PĚNČÍNA 

LEDEN 2018 
 

 

          Vážení spoluobčané, přeji vám hlavně hodně zdraví v novém roce. Bez 

toho jediného to nejde. Vše ostatní se nechá nahradit. Letošní rok je pro 

naši republiku významný, nejen co se týká oslav výročí státnosti a počtem 

voleb. Doufejme, že se s nástupem roku 2018 uklidní i politická situace 

v zemi. 

Současný stav počasí má hodně daleko k zimám, které do naší oblasti 

patří. Postupem času budete seznamováni s akcemi, které obec plánuje a 

v současnosti se pracuje na jejich projektech. To co vás a mne nejvíce tíží je 

stav kolem obchodu. V této věci bude ze strany obce jednáno v nejbližší 

době a vše závisí na výsledku těchto jednání. Na dalším místě jsou asi 

neustále komunikace, které po současném průběhu zimy budou ještě 

v žalostnějším stavu. Je otázkou kraje, jak naplánuje jejich opravy. 
           Karel Bičík, starosta obce 
 

 

NAŠI JUBILANTI 
92 let pan Václav Fibrich   

85 let pan Jaroslav Hlavatý 

75 let paní Danuše Brožková 

65 let pan Zdeněk Hyka 

60 let pan Pavel Hrdlička 

50 let pan Petr Primásek 

 

Našim jubilantům blahopřejeme a do dalších let přejeme hodně štěstí, zdraví, radosti a 

spokojenosti. 

 

 

AKCE V KULTURNÍM DOMĚ 
SO    6. 1.  Ples TaPŠ ILMA  

SO  13. 1.  Myslivecký ples 

SO  21. 1.  Grupo Antolin 

 
CVIČENÍ JÓGY   

pokračuje v novém roce v pátek 5. 1. od 16.30 hodin v MŠ 

 

KNIHOVNA  
bude otevřena každou středu – půjčovní doba od 14 do 17 hodin. 



 

EVIDENCE OBYVATEL 

V naší obci je přihlášeno k trvalému pobytu k  31. 12. 2017 686 obyvatel. 

Z toho v Albrechticích 31, na Červenici 51, v Kamení 27, v Pěnčíně 472, ve 

Střížovicích 17, ve Vitanovicích 70 a v Zásadě 18 obyvatel. V roce 2017 se 

narodilo 8 dětí (Paldus Štěpán, Ejemová Lucie, Haken Tomáš, Primásek 

Michal, Červa Tomáš, Doleček Matouš, Pažout Jakub, Rozálie Horáková). 

Přihlásilo se 27 obyvatel, odhlásilo se 12 obyvatel a zemřely 3 (Stoklasová 

Libuše, Vlčková Věra, Hrubá Irena). 

 

 

 

 

 

 

CENÍK SLUŽEB ZA ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU 2018 
Cena za odvoz komunálního odpadu pro rok 2018 se změnila. Též cena 

pytlů na komunální odpad se změnila: malý 30,-Kč, velký 60,-Kč. Pytle na 

plasty a nápojové kartony jsou k vyzvednutí na obecním úřadě zdarma. 

 

POPELNICE 110 a 120 l 

 

PRONAJATÁ POPELNICE    VLASTNÍ POPELNICE  

l x týdně   2.610 Kč/rok   2.480 Kč/rok  

1 x za 2 týdny  1.775 Kč/rok   1.650 Kč/rok 

Kombinovaný  2.195 Kč/rok   2.060 Kč/rok 

 

PRONAJATÁ 80 l    PRONAJATÁ 60 l 

1 x týdně  2.230 Kč/rok   1.975 Kč/rok 

1 x za 2 týdny 1.505 Kč/rok   1.385 Kč/rok 

Kombinovaný 1.1870 Kč/rok   1.680 Kč/rok 

 

Poplatek ze psa činí 100 Kč, splatnost poplatku je do 31. května 2017. 

Platby lze provést převodem na účet 984857399/0800.  

 

Platbu za odvoz popelnice a poplatek ze psa budeme vybírat 

hotově na pokladně OÚ až od 1. 2. 2018  
Děkujeme. 

   



ZPRÁVY ZŠ a MŠ 

Přejeme vše nejlepší v novém kalendářním roce 2018 a těšíme se na 

další spolupráci s Vámi. 

Nejdříve mi dovolte poděkovat za spolupráci všem, kteří naše školská 

zařízení podporují jak občasnými finančními dary, tak i materiální pomocí 

našim kroužkům, ale i sběrnými surovinami, které nám dodávají. 

Proto si dovolujeme připomenout sběrové akce probíhající v našich 

školských zařízeních v průběhu celého školního roku. Na ZŠ i MŠ po celý 

rok sbíráme starý papír. Na ZŠ probíhá sběr dalších surovin, jako jsou 

PET lahve, obaly TETRAPACK, hliníkové fólie a obaly a vybité baterie. 

Vše můžete odevzdávat v budově ZŠ. Tyto sběrové akce pro nás mají i 

finanční efekt. Mimo jiné vedou děti k třídění odpadu a jejich výchově 

k ochraně životního prostředí. 

Během měsíce ledna popřípadě února, při vhodném počasí a sněhových 

podmínkách, budeme pořádat přebory ve sjezdu na „čemkoliv“. Přebory se 

uskuteční v odpoledních hodinách a zveme na ně i mimoškolní účastníky. 

Termín a místo konání budou upřesněny formou plakátů. Uvítáme také 

samozřejmě fandící diváky z řad rodičů a přátel školy. 

22. - 26. ledna budou přihlášené děti z MŠ jezdit na lyžařskou školu do 

Bedřichova.  

  V obou našich školských zařízeních proběhne akce týkající se zdravé 

výživy, kdy výživový poradce přijde do našich školských zařízení s dětmi 

pracovat. 

Do školy také přijdou strávit zkušební školní den předškoláci za naší 

školky, popřípadě další zájemci, o poznání naší základní školy. 

31. 1. 2018 skončí první pololetí školního roku 2017/2018. Děti obdrží 

vysvědčení, naši prvňáčci své první vysvědčení v životě. 

V obou našich zařízeních bude probíhat opět celý měsíc běžný 

pracovní život zpestřený již výše zmíněnými akcemi, ale i třeba nějakými 

dalšími dle aktuální nabídky. 

Ještě jednou děkujeme za přízeň. 

 
Jana Seiwaldová, ředitelka PO ZŠ a MŠ 

 

Nabídka: 
Nabízíme k prodeji stavební buňku, rozměry 7x3 m, osobní prohlídka možná v 

Červenici č. p. 28, více informací na tel. 775620521. 

 

  

OZNÁMENÍ: 

Pravidelné cvičení pro ženy a dívky opět pokračuje. Cvičíme každou středu od 18.30 

hod.- 19.45 hod. Začínáme 10. 1. 2018. S sebou vhodnou obuv a pití. 

Ivet Šulcová. 

 



Usnesení 

z veřejného zasedání ZO Pěnčín konaného dne 14. 12. 2017 v KD Pěnčín 
 

 

Usnesení č. 45/17/4  8/0/0 

ZO schvaluje program jednání dle návrhu.  

Usnesení č. 46/17/4  9/0/0 

ZO schvaluje Program rozvoje obce Pěnčín u Turnova za období 2017-2022.  

Usnesení č. 47/17/4  9/0/0 

ZO schvaluje Pasport místních komunikací vypracovaný fi. GEODATA, se sídlem 

Svatopluka Čecha 1001, 356 01 Sokolov.  

Usnesení č. 48/17/4  9/0/0 

ZO schvaluje schodkový rozpočet obce na rok 2018. Příjmy ve výši 8.606 tis. Kč, výdaje ve 

výši 15 414tis. Kč. Financování ve výši 6 808tis. Kč je kryto přebytkem předchozího roku.   

Usnesení č. 49/17/4  9/0/0 
ZO schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvu o právu 

provést stavbu č.IP-12-4007710/VB/1 na parc. č. 698/1 v k. ú. Kamení s ČEZ Distribuce a.s. 

se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 27268632 zastoupenou  EMJ 

s.r.o., se sídlem Frýdlant, K. Světlé 1121, PSČ 464 01, IČ 27268632.   

Usnesení č. 50/17/4  8/0/1 

ZO pověřuje starostu k jednání o odkoupení nemovitostí: občanské vybavenosti čp. 3 

v Pěnčíně na stp.č. 44/2,  stp.č. 44/2 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 490 m2, pozemku 

(ostatní plocha) č. parc. 153/2 o výměře 188 m2, pozemku (zahrada) č. parc. 161/1 o výměře 

260 m2, pozemku (ostatní plocha) č. parc. 1055 o výměře 223 m2 a pozemku (ostatní plocha) 

č. parc. 1057 o výměře 24 m2 vše v obci a k. ú. Pěnčín.  

Usnesení č. 51/17/4  9/0/0 

Schvaluje rozpočtové změny č. 4/2017 ve výši 748 522,-Kč v příjmech i výdajích.  

Usnesení č. 52/17/4  9/0/0 

ZO schvaluje měsíční odměny poskytované členům ZO na základě nařízení vlády č. 318/2017 

Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev počínaje dnem: 1. 1. 2018. 

Neuvolněný místostarosta: 10 163,- Kč 

Předsedové výborů: 1 339,- Kč 

Členové zastupitelstva obce: 532,- Kč 

Usnesení č. 53/17/4  6/1/2 

ZO schvaluje dohodu s obcí Čtveřín o vytvoření společného školského obvodu spádové 

základní mateřské školy s výpovědní lhůtou 3 měsíce.  

Usnesení č. 54/17/4  9/0/0 

ZO schvaluje záměr prodeje části pozemku p. č. 808/5 v k. ú. Střížovice u Pěnčína.    

Usnesení č. 55/17/4  9/0/0 

ZO bere na vědomí návrh rozpočtu svazku obcí Mikroregionu Jizera na rok 2018 a návrh 

střednědobého výhledu rozpočtu Mikroregionu Jizera na rok 2019-2021. 

Usnesení č. 56/17/4  9/0/0 
ZO pověřuje starostu k jednání o prodeji pozemku č. parc. 708/2 v obci Pěnčín a k.ú. Kamení.  

Usnesení č. 57/17/4  9/0/0 
ZO pověřuje starostu k jednání o prodeji pozemku parc.č. 1021/11 o výměře 296 m2 

odděleného z pozemku 1021/2 v obci a k.ú. Pěnčín, dle geometrického plánu číslo  

583-37/20 
 
 

 

 
Vydává OÚ Pěnčín, tel. 482 725 300 - 301, e-mail: obecni.urad@pencin-obec.cz, www.pencin-obec.czReg. č.: MK ČR E 1179 

mailto:obecni.urad@pencin-obec.cz

